



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2015

№ 227-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 29.06.2007 № 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 29.06.2007 № 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области» («Областная газета», 2007, 04 июля, № 217–218) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 № 1283-ПП и от 15.10.2009 № 1403-ПП (далее — постановление Правительства Свердловской области от 29.06.2007 № 613-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Руководителя Аппарата Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в Правила охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 29.06.2007 № 613-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «переправах и наплавных мостах,» исключить;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Дежурство медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим на воде и сотрудников полиции для охраны общественного порядка на пляжах и в местах массового отдыха на водных объектах осуществляется в соответствии с законодательством, регламентирующим указанную деятельность.»;

3) пункт 24 признать утратившим силу;

4) в пункте 28 слово «милиции» заменить словом «полиции»;

5) в пункте 31 слова «и медицинский работник» исключить;

6) в части второй пункта 44 слова «и медицинскими работниками» исключить;

7) главу 6 признать утратившей силу;

8) в подпункте 2 пункта 62 слова «внутренних дел» заменить словами «Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

9) в подпункте 3 пункта 62 слова «государственного учреждения «Свердловский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями» заменить словами «федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

10) в части второй пункта 65 слова «внутренних дел» заменить словами «Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

11) пункт 82 признать утратившим силу;

12) в пункте 84 слова «областному государственному учреждению» заменить словами «государственному казенному учреждению Свердловской области», слова «областного государственного учреждения» заменить словами «государственного казенного учреждения Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Руководителя Аппарата Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер